
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador de la habilitación Bomberos, origen y rol actual Sr. Luis 

González Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad 

realizada los días 17, 18 y 19 de marzo del presente año, en el Campus Central ANB, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores del curso Bomberos, origen y rol actual, a 

los Instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Chillán Alfredo Urra Méndez 16.783.546-5 

Chillán Carla Fernández Vergara 18.215.356-7 

Chillán Jorge Zapata Godoy 15.879.249-4 

Chillán Maximiliano Mella Poblete 19.652.910-1 

Coelemu Ignacio Escobar Castillo 19.816.465-8 

Coihueco Carolina Uribe Guajardo 15.876.663-9 

Quillón César Martínez Pardo 12.976.769-3 

San Ignacio Mariana Troncoso de la Fuente 17.061.870-k 

Yungay Sebastián Muñoz Betancur 18.708.981-6 

Colina Alejandro Parada Céspedes 17.337.017-2 

Colina Katherine Avendaño Urzúa 20.470.684-0 

Colina Reinaldo Aréjula Coloma 13.066.641-8 

Quilicura Dante Vega Muñoz 19.839.634-6 

 

 

RESOLUCIÓN N° 26/2023 

REF: HAB. BOMBEROS, ORIGEN Y 

ROL ACTUAL 

SANTIAGO, 29 de marzo del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Quilicura Kevin Muñoz Mulsow 19.992.008-1 

Quilicura Rodrigo Romero Salas 17.679.836-K 

Quilicura Víctor Joo Luza 20.833.106-K 

Santiago Christian Flores Luco 13.022.616-7 

Santiago Héctor Giordano Masoliver 16.346.245-1 

Santiago Juan Luis Silva Rubilar 12.478.633-9 

Til Til Pablo Crisóstomo Naranjo 18.668.607-1  

Santiago Bruno Bastidas Marambio  18.467.693-1 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


